
 

\\comunifvg.it\cfvg\comuni\fontanafredda - d670\servizi\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziataterzo 
lotto.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

Fontanafredda, 09.05.2024 
 
Protocollo n. 8511 
 
 
OGGETTO: Avviso esito di affidamento procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lettera b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 
11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con D.L. 31.05.2021 n. 77 
convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021 e loro s.m.i. 
 
 
Lavori denominati "Terzo lotto sistemazione idraulica del territorio ricompreso tra 
la SS 13 e la linea ferroviaria Udine-Venezia” CUP D38H22000640001 – CIG 
B10F1BEFDD 
 
Importo complessivo di progetto € 700.000,00 
 
Finanziamento 
L’opera è interamente finanziata con fondi dell’Unione Europea – Next Generation 
EU – nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR Missione 2 – 
Rivoluzione verde e transizione ecologica – Componente 4 – Tutela del territorio e 
delle risorse naturali – Investimento 2.1b: “Misure per la riduzione del rischio di 
alluvione e del rischio idrogeologico” (giusto Decreto del Capo Dipartimento della 
Protezione Civile rep. n. 2771 del 21.10.2022, successivamente modificato e 
integrato con Decreto rep. n. 249 del 06.02.2023) 
 
 
Procedura di scelta del contraente 
procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici, come 
previsto dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 16.07.2020 n. 76, come convertito con Legge 
11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 
convertito con modificazioni in Legge n. 108 del 29.07.2021, recante “Misure urgenti per 
la semplificazione e l’innovazione digitale” – e successive modifiche ed integrazioni, con 
indizione di apposita procedura di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione 
“eAppalti FVG” 

 
Criterio di aggiudicazione 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante unico 
ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione automatica dalla gara delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, qualora 
vi siano almeno cinque offerte valide (art. 1 comma 3 del D.L. 16.07.2020 n. 76, come 
convertito con Legge 11.09.2020 n. 120 e successivamente modificato con Decreto Legge 
31.05.2021 n. 77 e s.m.i.); ai fini del calcolo della soglia anomalia sarà applicato il Metodo 
A previsto nell’Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023 

 
Specifiche dell’appalto 
Importo a base di gara: 459.898,88 (inclusi € 10.239,19 per oneri della sicurezza, 
non soggetti a ribasso) 
 
 
Categoria dei lavori:  
categoria prevalente 
OG8 opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica € 
439.420,03 
categorie scorporabili: 
OS24 verde e arredo urbano     €   20.478,85 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/


 

\\comunifvg.it\cfvg\comuni\fontanafredda - d670\servizi\scambio\prosser alessio\atti da firmare\avviso esito procedura negoziataterzo 
lotto.docx 

[PROTOCOLLO ASSEGNATO DAL SISTEMA PEC]  

 
 
 
 
AREA 2 
SERVIZI TERRITORIALI 

 

 

Responsabile del procedimento: 

dott. pian. Alessio Prosser 

Tel. 0434 567637 
alessio.prosser@comune.fontanafredda.pn.it 

lavoripubblici@comune.fontanafredda.pn.it 

Referente per la pratica: 

Rag. Sabrina Caprioli 

Tel. 0434 567624 
sabrina.caprioli@comune.fontanafredda.pn.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI FONTANAFREDDA 
Via Puccini 8  
33074 Fontanafredda – PN 
Tel +39 0434 567611 
c.f. e p.i. 00162440937 

 

comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

www.comune.fontanafredda.pn.it 

 
Procedura di gara: svolta sul portale telematico e-Appalti Fvg (Cartella di gara 
tender-44300 – codice RDO rfq_63510) 
Data lettera invito: 08.08.2023 
Scadenza presentazione offerte: ore 12.00 del 29.04.2024 
 
 
 
Numero ed elenco ditte invitate: 5 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Avianese Asfalti srl Aviano (PN) 00094620937 

Battiston Vittorino snc 
di Battiston Stefano e 
F.L. 

Concordia Sagittaria 
(VE) 

00288010275 

Costruzioni Martini srl Cimolais (PN) 01759180936 

Ghiaie Ponte Rosso srl San Vito al Tagliamento 
(PN) 

02242040265 

Impresa Polese srl Sacile (PN) 00133910935 

 
 
Numero ed elenco ditte offerenti: 4 
 

DITTA SEDE LEGALE CODICE FISCALE 

Avianese Asfalti srl Aviano (PN) 00094620937 

Battiston Vittorino snc 
di Battiston Stefano e 
F.L. 

Concordia Sagittaria 
(VE) 

00288010275 

Ghiaie Ponte Rosso srl San Vito al Tagliamento 
(PN) 

02242040265 

Impresa Polese srl Sacile (PN) 00133910935 

 
 
Ditta aggiudicataria 
Impresa Polese srl, avente sede a Sacile (PN) Campo Marzio n. 33 – c.f. e p.i. 
00133910935 
 
Aggiudicazione definitiva 
Determinazione n. 327 del 08.05.2024 
 
Importo di aggiudicazione 
€ 428.741,21 oltre iva (inclusi € 10.293,19 per oneri sicurezza) 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 2 Servizi Territoriali 
Dott. Pian. Alessio Prosser 

 
documento sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli art. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/

